
УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

26 червня  2025 року     м. Чернігів № 336

Про заходи щодо підготовки 
прогнозу бюджету Чернігівської 
міської територіальної громади на 
2026-2028 роки

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26, підпункту 1 пункту “а” 
частини 1 статті 28 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 
відповідно до статей 751 та 752 Бюджетного кодексу України, наказу 
Міністерства фінансів України від 23.05.2025 № 271 “Про затвердження 
Методичних рекомендацій щодо організації середньострокового бюджетного 
планування на місцевому рівні”, листа Міністерства фінансів України від 
09.05.2025 № 04110-08-6/13307 “Про підготовку пропозицій до Бюджетної 
декларації на 2026 – 2028 роки”, з метою своєчасного та якісного складання 
прогнозу бюджету Чернігівської міської територіальної громади на 2026 -
 2028 роки, виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Встановити, що прогноз бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади на 2026-2028 роки (далі – Прогноз) складається з 
урахуванням положень та показників, визначених на відповідні бюджетні 
періоди Бюджетною декларацією, відповідно до особливостей складання 
розрахунків до прогнозу встановлених цим рішенням та фінансовим 
управлінням Чернігівської міської ради. Прогноз складається відповідно до 
цілей та пріоритетів, визначених у прогнозних та програмних документах 
Чернігівської міської ради, її виконавчих органів, середньострокових 
документах економічного та соціального розвитку України та відповідної 
території, з урахуванням обмежень, встановлених законодавством на період 
дії воєнного стану.

2. Фінансовому управлінню Чернігівської міської ради спільно з 
головними розпорядниками бюджетних коштів бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади - структурними підрозділами Чернігівської міської 
ради забезпечити складання Прогнозу, що визначає показники бюджету 
громади на середньостроковий період, і є основою для складання проекту 
бюджету Чернігівської міської територіальної громади (далі – бюджет 
громади) на 2026 рік.

3. Фінансовому управлінню Чернігівської міської ради забезпечити 
організацію роботи і дотримання порядку щодо формування Прогнозу на 
підставі діючих положень бюджетно-податкового законодавства та інших 
нормативно-правових актів, які стосуються Прогнозу.



2

4. Управлінню економічного розвитку міста Чернігівської міської ради 
надати до 08 липня 2025 року фінансовому управлінню Чернігівської міської 
ради:

4.1. Прогнозні макропоказники економічного та соціального розвитку 
міста Чернігова на 2026 рік у розрізі основних галузей економіки з 
деталізацією показників, основні прогнозні макропоказники економічного та 
соціального розвитку міста Чернігова на 2027-2028 роки.

4.2. Прогнозні показники з фонду оплати праці в цілому по місту 
Чернігову на 2026 рік та наступні за плановим два бюджетні періоди.

4.3. Інформацію про соціально-економічний стан міста Чернігова у 
2025 році, про очікуване виконання відповідних показників до кінця 2025 року 
та прогноз їх розвитку на 2026-2028 роки, які будуть покладені в основу 
Прогнозу.

5. Управлінню державного архітектурно - будівельного контролю 
Чернігівської міської ради надати до 08 липня 2025 року фінансовому 
управлінню Чернігівської міської ради прогнозні обсяги надходжень 
адміністративних штрафів та плати за надання інших адміністративних послуг 
на 2026 рік та прогнозні обсяги надходжень на 2027-2028 роки.

6. Управлінню адміністративних послуг Чернігівської міської ради 
надати до 08 липня 2025 року фінансовому управлінню Чернігівської міської 
ради прогнозні обсяги надходжень адміністративного збору за проведення 
державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та 
громадських формувань, плати за надання інших адміністративних послуг, 
адміністративного збору за державну реєстрацію речових прав на нерухоме 
майно та їх обтяжень та плати за скорочення термінів надання послуг у сфері 
державної реєстрації речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень і 
державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та 
громадських формувань, а також плати за надання інших платних послуг, 
пов’язаних з такою державною реєстрацією, на 2026 рік та прогнозні обсяги 
надходжень на 2027-2028 роки.

7. Управлінню житлово-комунального господарства Чернігівської 
міської ради спільно з комунальними підприємствами Чернігівської міської 
ради надати до 08 липня 2025 року фінансовому управлінню Чернігівської 
міської ради прогнозні обсяги надходжень екологічного податку, погоджені з 
Головним управлінням Державної податкової служби у Чернігівській області 
(за згодою), грошових стягнень за шкоду, заподіяну порушенням 
законодавства про охорону навколишнього природного середовища внаслідок 
господарської та іншої діяльності, відновної вартості зелених насаджень та 
плати за право тимчасового використання місць (для розміщення рекламних 
засобів), які перебувають у комунальній власності, адміністративних штрафів 
та інших санкцій на 2026 рік та прогнозні обсяги надходжень на 2027-
2028 роки.



3

8. Управлінню земельних ресурсів Чернігівської міської ради надати до 
08 липня 2025 року фінансовому управлінню Чернігівської міської ради 
прогноз надходжень плати за землю з урахуванням технічної документації 
нормативної грошової оцінки земель міста Чернігова, затвердженої рішенням 
Чернігівської міської ради від 02.05.2023 №31/VIII-10, укладених договорів 
оренди землі на 2026 рік та особливостей оподаткування в умовах воєнного 
стану, прогнозні обсяги надходжень коштів від відшкодування втрат 
сільськогосподарського та лісогосподарського виробництва, за шкоду, що 
заподіяна на земельних ділянках державної та комунальної власності, які не 
надані у користування та не передані у власність, внаслідок їх самовільного 
зайняття, використання не за цільовим призначенням, зняття ґрунтового 
покриву (родючого шару ґрунту) без спеціального дозволу, та від продажу 
земельних ділянок несільськогосподарського призначення на 2026 рік та 
прогнозні обсяги надходжень на 2027-2028 роки.

9. Фонду комунального майна Чернігівської міської ради надати до 
08 липня 2025 року фінансовому управлінню Чернігівської міської ради 
розрахунки надходження до бюджету громади від орендної плати за 
користування майновим комплексом та іншим майном, що перебуває у 
комунальній власності, та від відчуження майна, що перебуває у комунальній 
власності, на 2026 рік та на 2027-2028 роки.

10. Комунальним підприємствам Чернігівської міської ради надати до 
08 липня 2025 року фінансовому управлінню Чернігівської міської ради 
розрахунки обсягів надходжень до бюджету громади податку на прибуток 
підприємств та фінансових установ комунальної власності на 2026 рік та на 
2027-2028 роки.

11. Державній спеціалізованій фінансовій установі “Державний фонд 
сприяння молодіжному житловому будівництву” надати до 08 липня 
2025 року фінансовому управлінню Чернігівської міської ради розрахунок 
обсягу коштів, які надійдуть у рахунок погашення кредитів, наданих з 
бюджету громади, відсотків за користування ними на 2026 рік та на 2027-2028 
роки у рамках відповідної міської цільової програми.

12. Головним розпорядникам бюджетних коштів бюджету громади - 
структурним підрозділам Чернігівської міської ради надати до 08 липня 
2025 року фінансовому управлінню Чернігівської міської ради розрахунки 
прогнозу власних надходжень бюджетних установ на 2026 рік та на 2027-2028 
роки.

13. Головному управлінню Державної податкової служби у 
Чернігівській області, враховуючи розділ ІІ Методичних рекомендацій щодо 
організації середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України № 271 від 23.05.2025, 
яким встановлено що розрахунок обсягу доходів місцевого бюджету на 
середньостроковий період рекомендовано здійснювати на основі даних 
територіальних органів Державної податкової служби України, пропозицій 
ТО ДПС щодо збільшення їх обсягу та зменшення втрат бюджету, інших 



4

органів, що контролюють справляння податків до місцевого бюджету, та лист 
Міністерства фінансів України від 28.05.2025 № 05000-06-62/15293 “Про 
середньострокове бюджетне планування на місцевому рівні”, провести 
розрахунки та надати фінансовому управлінню Чернігівської міської ради 
наступну інформацію:

13.1. Про очікувані надходження податків і зборів до бюджету громади 
у поточному бюджетному періоді (в розрізі платежів, з урахуванням 
зарахування ПДФО у розмірі 64%, екологічного податку – 25%).

13.2. Про прогнозний обсяг надходження доходів до бюджету громади у 
2026-2028 роках (в розрізі платежів, з урахуванням зарахування ПДФО у 
розмірі 64%, екологічного податку – 25%).

13.3. Для розрахунку податку на доходи фізичних осіб:
- фонд оплати праці Чернігівської міської територіальної громади у 

2024 – 2025 роках та прогноз на 2026-2028 роки;
- інформацію про штатну кількість працівників суб’єктів 

господарювання на території Чернігівської міської територіальної громади 
станом на 01.01.2025 та на останню звітну дату поточного бюджетного 
періоду;

- про суму податкової соціальної пільги, наданої платникам податків у 
2024 році, та очікувані показники на 2025-2028 роки;

- сума податку на доходи фізичних осіб, що підлягає поверненню 
платнику у зв’язку з нарахуванням податкової знижки у 2024-2025 роках;

- обсяг податку на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими 
агентами, із доходів платника податку інших, ніж заробітна плата, фізичними 
особами за результатами річного декларування у 2025-2028 роках;

- обсяг податку на доходи фізичних осіб у вигляді мінімального 
податкового зобов’язання, що підлягає сплаті фізичними особами у 2025-2028 
роках.

13.4. Для розрахунку місцевих податків і зборів:
- площі об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, які є власністю 

юридичних осіб (на основі податкових декларацій) та фізичних осіб (на основі 
податкових повідомлень − рішень);

- площу земельних ділянок, які перебувають у власності юридичних осіб 
(на основі податкових декларацій) та фізичних осіб (на основі податкових 
повідомлень − рішень);

- площу земельних ділянок, які перебувають у володінні на праві 
постійного користування юридичних осіб (на основі податкових декларацій) 
та фізичних осіб (на основі податкових повідомлень − рішень);

- площу земельних ділянок, які надані в користування на умовах оренди 
юридичних осіб (на основі податкових декларацій) та фізичних осіб (на основі 
податкових повідомлень − рішень);



5

- сума податкових пільг зі сплати земельного податку для фізичних та 
юридичних осіб у 2024-2025 роках;

- кількість платників єдиного податку юридичних та фізичних осіб 
станом на 01.01.2025 та на останню звітну дату поточного бюджетного 
періоду;

- інформацію про кількість платників єдиного податку на території 
Чернігівської міської територіальної громади в розрізі груп платників за 2024 - 
2025 роки та прогноз на 2026-2028 роки;

- обсяг доходів платників податків для третьої групи платників єдиного 
податку за 2024 - 2025 роки та прогноз на 2026-2028 роки;

- площі сільськогосподарських угідь та/або землі водного фонду та 
нормативна грошова оцінка земельної ділянки – для четвертої групи платників 
єдиного податку;

- кількість об’єктів оподаткування транспортним податком (юридичних 
та фізичних осіб) у 2024 - 2025 роках. 

14. З метою здійснення організаційних заходів прогнозування 
показників бюджету громади, розрахунку орієнтовних граничних показників 
бюджету та надання кредитів з бюджету на середньостроковий період, 
розрахунку орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій 
фінансовому управлінню Чернігівської міської ради:

14.1. Здійснити аналіз виконання бюджету громади у попередніх та 
поточному бюджетних періодах з метою виявлення тенденцій у виконанні 
дохідної та видаткової частин бюджету.

14.2. Здійснити розрахунок орієнтовних граничних показників видатків 
бюджету громади головним розпорядникам бюджетних коштів на 
середньостроковий період та визначити орієнтовний граничний сукупний 
обсяг публічних інвестицій.

14.3. Забезпечити розробку та доведення до головних розпорядників 
бюджетних коштів інструкції з підготовки бюджетних пропозицій до 
Прогнозу та орієнтовні граничні обсяги видатків бюджету громади та надання 
кредитів з бюджету громади на середньостроковий період.

14.4. Довести управлінню економічного розвитку міста Чернігівської 
міської ради, що забезпечує реалізацію повноважень у сфері економічного і 
соціального розвитку територіальної громади, граничний сукупний обсяг 
публічних інвестицій.

15. Управлінню економічного розвитку міста Чернігівської міської ради 
після схвалення місцевою інвестиційною радою середньострокового плану 
пріоритетних публічних інвестицій Чернігівської міської територіальної 
громади в терміни, визначені чинним законодавством, довести його до 
фінансового управління Чернігівської міської ради

16. Фінансовому управлінню Чернігівської міської ради після отримання 
середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Чернігівської 



6
міської територіальної громади, схваленого місцевою інвестиційною 
радою, забезпечити доведення до головних розпорядників бюджетних коштів 
обсягу публічних інвестицій на середньостроковий період з урахуванням 
середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Чернігівської 
міської територіальної громади, схваленого місцевою інвестиційною радою, 
для включення його до бюджетних пропозицій.

17. З метою здійснення організаційних заходів щодо складання та 
подання бюджетних пропозицій головним розпорядникам бюджетних коштів 
бюджету громади – структурним підрозділам Чернігівської міської ради:

17.1. Здійснити аналіз діючої мережі бюджетних установ, які 
утримуються за рахунок коштів бюджету громади, та забезпечити роботу 
щодо її оптимізації та упорядкування, при цьому врахувати вимоги частини 
першої статті 51 Бюджетного кодексу України.

17.2. Провести інвентаризацію міських програм щодо актуальності їх 
реалізації у наступних бюджетних періодах. У разі потреби – вжити заходів 
щодо затвердження нових та внесення змін до діючих програм. 

17.3. Забезпечити неухильне дотримання вимог частини четвертої статті 
77 Бюджетного кодексу України.

17.4. Організувати роботу з розроблення заходів із оптимізації видатків, 
зокрема, шляхом зменшення непершочергових видатків, виконання яких з 
бюджету громади не має чіткої законодавчої і нормативної регламентації.

17.5. У зв’язку з обмеженим фінансовим ресурсом бюджету громади на 
середньострокову перспективу забезпечити дотримання принципу суворої 
економії та пріоритетності видатків при підготовці пропозицій, наявні 
фінансові ресурси першочергово спрямовувати на підтримку 
обороноздатності.

17.6. Подати фінансовому управлінню Чернігівської міської ради у 
терміни, визначені фінансовим управлінням Чернігівської міської ради, 
бюджетні пропозиції, які мають містити всю інформацію, необхідну для їх 
аналізу.

17.7. Забезпечити подання, в автоматизованому режимі інформації, що 
міститься в бюджетних пропозиціях, з використанням комп’ютерної програми 
“Інформаційно-аналітична система управління планування та виконання 
місцевих бюджетів “LOGICA”, відповідно до розроблених та впроваджених 
Міністерством фінансів України форм в терміни, встановлені фінансовим 
управлінням Чернігівської міської ради.

18. З метою здійснення організаційних заходів щодо складання, 
розгляду, схвалення та подання до Міністерства фінансів України Прогнозу 
фінансовому управлінню Чернігівської міської ради:

18.1. Провести аналіз поданих головними розпорядниками бюджетних 
коштів бюджетних пропозицій на відповідність доведеним орієнтовним 
граничним показникам видатків бюджету громади, надання кредитів з 
бюджету громади, вжити заходи щодо усунення розбіжностей з головними 



7

розпорядниками бюджетних коштів стосовно показників, що містяться у 
бюджетних пропозиціях з метою їх включення до Прогнозу.

18.2. Забезпечити складання Прогнозу з урахуванням Інструкції зі 
складання прогнозу бюджету громади (текстової частини, додатків, 
фінансово-економічних обґрунтувань).

18.3. Подати проект рішення про схвалення Прогнозу на розгляд і 
схвалення виконавчому комітету Чернігівської міської ради та на розгляд 
Чернігівській міській раді в строки, визначені бюджетним законодавством 
України.

18.4. Забезпечити подання Прогнозу до Міністерства фінансів України з 
використанням комп’ютерної програми “Інформаційно-аналітична система 
управління планування та виконання місцевих бюджетів “LOGICA” на 
середньостроковий період в строки, визначені законодавством України.

19. Усім учасникам бюджетного процесу бюджету Чернігівської міської 
територіальної громади невідкладно надавати на вимогу фінансового 
управління Чернігівської міської ради, у визначені ним терміни, детальну 
інформацію з відповідним обґрунтуванням і пропозиціями щодо підготовки та 
подання проекту рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради 
“Про схвалення прогнозу бюджету Черкаської міської територіальної громади 
на 2026-2028 роки”.

20. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступників 
міського голови відповідно до розподілу функціональних обов’язків.

Заступник міського голови             Віктор ГЕРАЩЕНКО

Заступник міського голови                                                Вікторія ПЕКУР


